

Miljöersättning för vallodling

Ersättning lämnas för odling av slätter- och betesvall på åkermark samt flerårig frövall utanför de områden där kompensationsbidrag kan lämnas.

Syfte

Syftet är att öka vallodlingen i områden med stor spannmålsodling. Odlingen bidrar till variation i dessa områden och till att minska erosionen av växtnäringsämnen. Vallodling bidrar även till ökad mullhalt som är viktig för markens långsiktiga produktionsförmåga.

Åtagandet är femårigt

Det åtagande du går in i 2006 gäller hela perioden 1 januari 2006–31 december 2010.

Ersättning

Årlig ersättningsnivå: 300 kr/ha

Villkor

Ersättning ges för miljövänlig odling av slätter- och betesvall på åkermark samt flerårig frövall. Ersättning ges endast utanför stödområde 1–5:b, dvs. inom de områden där kompensationsbidrag inte kan lämnas. (Kompensationsbidrag kan lämnas inom stödområde 1–5:b och på öar utan fast landförbindelse med undantag av Ven och de församlingar på Gotland som inte tillhör stödområde 5:a eller 5:b.)

Vallen får endast bestå av vallgräs eller vallbaljväxter eller en blandning av vallgräs och vallbaljväxter. All areal med slätter- och betesvall och all areal med flerårig frövall som odlas på företaget inom nämnda område omfattas av åtagandet även om arealen med dessa grödor förändras under åtagandeperioden. (Areal med ettårig frövall omfattas inte av åtagandet.) Odlingen ska dock omfatta minst 0,10 hektar under varje enskilt år under åtagandeperioden. Lägsta utbetalning är 1 000 kronor. Ett jordbruksskifte måste vara minst 0,10 hektar för att berättiga till ersättning.

Skötsel

All åkermark med med slätter- och betesvall samt med flerårig frövall som odlas på jordbruksföretaget utanför stödområdena för kompensationsbidrag ska skötas enligt dessa regler under hela åtagandeperioden:

- inom vallen är det inte tillåtet att sprida kemiska bekämpningsmedel, vallen får dock brytas kemiskt
- vallen ska årligen betas eller slås. Skörden ska föras bort
- vallen ska ligga obruten minst tre vintrar i följd.